6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
PLANEJAMENTO DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Fabio Jorge Rodrigues
Presidente CFOP

Data: 02/05/2024

Horário: 16h00

Local: Sala de Reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 20/2024 – VEREADOR CÍCERO GRANJEIRO LANDIM
Dispõe sobre diretrizes para a abertura de créditos suplementares e especiais pelo
Poder Executivo e dá outras providências.
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 02/05/2024
Relator: Vereador Marcio Conrado

DELIBERAÇÃO SOBRE OS SEGUINTES OFÍCIOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO CG.C.DER Nº 398/2024

Para ciência de determinação às unidades de fiscalização do TCE-SP para análise
das contas anuais municipais de 2024.

OFÍCIO CG.C.DER Nº 507/2024

Para conhecimento da decisão que julgou irregulares a Concorrência nº 4/2018 e os
decorrentes Contratos nº 185/2018, de 24/8/18, 1° Termo de Aditamento, de 18/7/19,
2º Termo de Aditamento, de 17/12/19, e 3° Termo de Aditamento, de 30/3/20, todos
referentes à avença havida entre a Prefeitura Municipal de Salto e a empresa
Construtora Roy Ltda, com vistas à construção de arquibancada no Estádio
Municipal Amadeu Mosca.

OFÍCIO CG.C.DER Nº 564/2024

Para ciência do alerta aos municípios para que observem as restrições relativas ao
último ano de mandato estabelecidas nos dispositivos das leis mencionadas no
despacho.

Atenciosamente,

FABIO JORGE RODRIGUES
Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Planejamento